— 1 —

 山 东 省 教 育 厅

鲁教职字〔2018〕33号

山东省教育厅

关于公布 2018 年山东省职业院校教学团队
认定结果的通知

各市教育局，各高等职业院校：

根据《山东省教育厅关于做好职业院校“双师型”队伍建设

计划系列提升项目的通知》（鲁教职字〔2018〕4 号）要求，在

各市教育局、各高职院校择优推荐的基础上，我厅组织专家进行

了评审认定，对认定结果进行了公示，确定寿光市职业教育中心

学校现代农艺技术专业教学团队等 66 个中等职业学校教学团队

和淄博职业学院数控技术专业教学团队等 61 个高等职业院校教

 — 2 —

学团队通过“山东省职业院校教学团队”认定，现将名单予以公

布。

教学团队建设是职业教育提升计划的重点建设项目，是增强

教师团队意识和教学能力，促进师资队伍建设、提高人才培养质

量的重要举措。各地、各职业院校要持续深化校企合作、工学结

合，创新团队合作机制，优化教师“双师”素质结构，要认真总

结与推广省级教学团队的先进经验，充分发挥省级教学团队的示

范引领作用，切实提升教师的教学教科研水平和社会服务能力，

为我省职业教育发展提供强有力的师资保障。

附件：2018年认定通过山东省职业院校教学团队名单

山东省教育厅

2018 年 10 月 18日

 — 3 —

附件

2018 年认定通过山东省职业院校
教学团队名单

（一）中等职业学校教学团队

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

1 现代农艺技术专业教学团队 寿光市职业教育中心学校 王旭生

2 电子商务专业教学团队 山东省潍坊商业学校 宋夕东

3 烹饪教学团队 山东省潍坊商业学校 范守才

4 中医护理专业教学团队 曲阜中医药学校 林国君

5 现代农业教科研教学团队 济宁市高级职业学校 刘云海

6 物联网专业教学团队 青岛电子学校 王国明

7 计算机应用专业教学团 济南第六职业中等专业学校 于 斌

8 智能制造教学团队 山东省淄博市工业学校 孙永伟

9 机电技术应用专业教学团队 青岛市黄岛区职业中等专业学校 陈维鹏

10 医学影像技术专业教学团队 山东省莱阳卫生学校 冯开梅

11 护理专业教学团队 山东省烟台护士学校 王为民

12 电子技术应用专业教学团队 临朐县职业教育中心学校 边长禄

13 工业产品设计及 3D打印 山东省安丘中等专业学校 陈志军

14 数控技术应用教学团队 临沂市工业学校 孙希强

15 计算机应用教学团队 潍坊市科技中等专业学校 郑东营

16 “精诚”会计教学团队 青岛华夏职业学校 陈琰

17
模具设计与制造专业教学团

队
青岛工贸职业学校 于万成

18
汽车运用与维修专业教学团

队
山东省潍坊商业学校 于学健

19 建筑装饰教学团队 烟台城乡建设学校 王广志

20 机电技术应用教学团队 青岛经济技术开发区职业中等专业学校 张栋

 — 4 —

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

21 汽车运用与维修教学团队 滕州市中等职业教育中心学校 满宪金

22 烹饪与营养膳食教学团队 青岛烹饪职业学校 薛志军

23 会计专业教学团队 济南第三职业中等专业学校 于桂莉

24 财会教学团队 济宁市高级职业学校 郭继宏

25 机电技术应用专业教学团队 日照市农业学校 林凡东

26 校企共育“双师型”教师团队 德州交通职业中等专业学校 李玉明

27 电子商务专业教学团队 临沂市信息工程学校 苗娜

28 数控综合加工技术教学团队 日照市科技中等专业学校 潘月栋

29 珠宝专业教学团队 青岛经济职业学校 林斌

30 计算机应用专业教学团队 济南信息工程学校 谢夫娜

31 电工电子专业教学团队 昌乐宝石中等专业学校 于永遂

32
火电厂热力设备运行与检修

专业教学团队
临沂电力学校 石利银

33 学前教育专业教学团队 山东省文登师范学校 孙玉娣

34 市场营销专业教学团队 聊城高级财经职业学校 孙冬梅

35 汽车专业教学团队 日照市科技中等专业学校 杨吉英

36 计算机应用专业教学团队 临沂市农业学校 夏培勇

37 学前教育专业教学团队 枣庄经济学校 宋晓妍

38 机电技术应用教学团队 博兴县职业中等专业学校 尚川川

39 税收教学团队 临沂市高级财经学校 王兆立

40 工业分析与检验教学团队 鲁中中等专业学校 李媛

41 数控技术应用专业教学团队 淄博机电工程学校 王立波

42 工程造价明德教学团队 聊城高级工程职业学校 原筱丽

43 计算机专业教学团队 枣庄经济学校 孙海峰

44 护理教学团队 日照市卫生学校 冷子花

45
计算机平面设计专业教学团

队
德州信息工程中等专业学校 王训峰

 — 5 —

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

46 汽车制造与检修教学团队 诸城市福田汽车职业中等专业学校 宫宪惠

47
汽车运用与维修专业教学团

队
枣庄市台儿庄区职业中等专业学校 徐辉

48 机电技术应用专业教学团队 泰安市岱岳区职业中等专业学校 杨兆斌

49 机电技术应用专业教学团队 泰安市理工中等专业学校 仉学金

50 工程造价专业教学团队 青岛市房地产职业中等专业学校 刘合森

51 护理专业教学团队 山东省青岛卫生学校 刘海霞

52 模具制造技术教学团队 山东省轻工工程学校 刘红伟

53 机电技术教学团队 宁阳县职业中等专业学校 郑振江

54 机电技术应用专业教学团队 齐河县职业中等专业学校 赵健

55 舞蹈教学团队 山东省烟台艺术学校 王福海

56 计算机应用专业教学团队 济南电子机械工程学校 李飞飞

57 电子商务专业教学团队 烟台船舶工业学校 周欣欣

58 化学工艺专业教学团队 东明县职业中等专业学校 王柱宝

59 智能智造教学团队 山东省安丘中等专业学校 胡乔生

60 烹饪教学团队 威海市职业中等专业学校 阮克富

61
计算机平面设计专业教学团

队
泰安市文化产业中等专业学校 侯峰

62 计算机应用教学团队 枣庄市台儿庄区职业中等专业学校 孙英梅

63 机电技术应用教学团队 东平县职业中等专业学校 周庆泰

64 电子技术应用教学团队 嘉祥县职业中等专业学校 周凤玲

65 机电技术应用教学团队 无棣县职业中等专业学校 曹燕

66
计算机网络技术专业教学团

队
济南市历城职业中等专业学校 冉维原

 — 6 —

（二）高等职业院校教学团队

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

1 数控技术专业教学团队 淄博职业学院 李世伟

2 计算机网络技术专业教学团队 山东商业职业技术学院 吴升刚

3 机电一体化技术专业教学团队 德州职业技术学院 许辉

4 计算机网络技术专业团队 济南职业学院 许文宪

5 医学影像技术专业教学团队 山东医学高等专科学校 李萌

6 装配式建筑技术教学团队 济南工程职业技术学院 张蓓

7 电气自动化技术专业教学团队 山东电子职业技术学院 王红

8 护理专业教学团队 聊城职业技术学院 曹庆景

9 口腔医学技术专业教学团队 滨州职业学院 宣永华

10 软件技术专业教学团队 烟台职业学院 王 枚

11 计算机应用技术专业 泰山职业技术学院 李倩

12 汽车电子技术教学团队 烟台汽车工程职业学院 侯立芬

13 药学教学团队 山东药品食品职业学院 初晓艺

14 市场营销专业教学团队 东营职业学院 隋兵

15 电子商务专业教学团队 山东外贸职业学院 亓春霞

16 轮机工程技术教学团队 山东交通职业学院 陈光

17 机械制造与自动化专业教学团队 山东英才学院 孔令宇

18 药品质量与安全专业教学团队 山东畜牧兽医职业学院 王福强

19 建筑工程技术专业教学团队 威海职业学院 刘永娟

20 学前教育专业教学团队 淄博师范高等专科学校 周京峰

21 金融管理专业教学团队 山东经贸职业学院 宋立温

22 连锁经营管理专业教学团队 青岛酒店管理职业技术学院 赵琪

23 道路桥梁工程技术专业教学团队 山东水利职业学院 刘福臣

24 数学教育专业教学团队 济南幼儿师范高等专科学校 范立栎

25 物联网应用技术专业教学团队 青岛职业技术学院 孟宪宁

26 环境艺术设计专业教学团队 日照职业技术学院 李德华

27 酒店管理专业教学团队 济宁职业技术学院 率华娟

28 广播影视节目制作专业教学团队 山东传媒职业学院 孙茜芸

 — 7 —

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

29 电气自动化技术专业教学团队 潍坊职业学院 王丽卿

30 机械设计与制造教学团队 烟台工程职业技术学院 林莉莉

31 会计专业教学团队 山东理工职业学院 高丽华

32 护理专业教学团队 潍坊护理职业学院 杨志丽

33 康复治疗技术专业教学团队 山东中医药高等专科学校 林成杰

34 船舶工程技术专业教学团队 青岛远洋船员职业学院 赵晓玲

35 电气自动化技术专业教学团队 山东科技职业学院 王守顺

36 电气自动化技术专业教学团队 山东职业学院 林毓梁

37 计算机应用技术专业教学团队 潍坊工程职业学院 李琴

38 旅游管理专业教学团队 山东旅游职业学院 王新平

39 刑事执行教学团队 山东司法警官职业学院 丛淑萍

40 软件技术专业教学团队 山东劳动职业技术学院 赵烽

41 软件技术专业教学团队 山东凯文科技职业学院 张文硕

42 机电一体化技术专业教学团队 潍坊工商职业学院 路金喜

43 工程造价专业教学团队 山东城市建设职业学院 赵春红

44 康复治疗技术专业教学团队 枣庄科技职业学院 张智慧

45 医学检验技术专业教学团队 菏泽医学专科学校 刘观昌

46 国际贸易实务专业教学团队 山东外事翻译职业学院 王淑云

47 机械制造与自动化教学团队 临沂职业学院 宋增祥

48 服装贸易教学团队 山东服装职业学院 宗晓健

49 食品营养与检测专业教学团队 威海海洋职业学院 陈志兵

50 黑色冶金技术专业教学团队 莱芜职业技术学院 许毅

51 计算机应用技术教学团队 山东工业职业学院 彭丽英

52 计算机应用技术 山东商务职业学院 陈守森

53 药学专业群双师教学团队 济南护理职业学院 王芝春

54 服装设计与工艺专业教学团队 山东轻工职业学院 马雪梅

55 机电一体化技术 山东铝业职业学院 郝雷

56 数字媒体应用技术专业教学团队 山东信息职业技术学院 袁永美

57 国际贸易实务专业教学团队 青岛港湾职业技术学院 刘洪新

58 中医教学团队 山东力明科技职业学院 孙经兴

 — 8 —

序号 团队名称 所在学校 团队带头人

59 财经商贸专业群建设教学团队 山东外国语职业学院 田宏

60 航海技术专业教学团队 山东海事职业学院 赵怀森

61 医学影像技术教学团队 泰山护理职业学院 王海安

  山东省教育厅办公室      主动公开      2018年 10月 18日印发

校对：吕序锋                                共印 120份